Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

 РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2024 года   № 128
город  Красноуральск

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Красноуральск,

утверждённый решением Думы городского округа Красноуральск
от 23 ноября 2017 года № 54

В целях организации работы постоянных комиссий Думы городского округа

Красноуральск, организации приёма избирателей, рассмотрев обращение депутата Думы
городского округа Красноуральск  Медведева А.В.,  руководствуясь частью 7 статьи 22,
статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. В Регламент Думы городского округа Красноуральск, утверждённый решением
Думы городского округа Красноуральск от 23 ноября 2017 года № 54 (с изменениями,
внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года №
206, от 27 февраля 2020 года № 227, от 17 декабря 2020 года № 264, от 29 февраля 2024
года № 108) внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 81 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с

полугодовым планом работы, который по предложению председателя комиссии
утверждается постановлением председателя Думы  не позднее 25 числа месяца,
предшествующего планируемому периоду.»;

2) в подпункте 3 пункта 2 статьи 145 слова «утверждается решением Думы»
заменить словами «на каждое полугодие, не позднее 25 числа месяца предшествующего
планируемому периоду, утверждается постановлением председателя Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                       Д.Н. Кузьминых